
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di complessivi 230 posti a tempo
indeterminato e per eventuali assunzioni a tempo
determinato per l''insegnamento delle lingue
straniere inglese e tedesco nella scuola primaria
della provincia di Trento. Ammissione al concorso
di una candidata precedentemente esclusa.

Determinazione n. 19 del 26/04/2017

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 230 posti a tempo indeterminato
e per eventuali assunzioni a tempo determinato per l''insegnamento delle lingue straniere inglese e
tedesco nella scuola primaria della provincia di Trento. Ammissione al concorso di una candidata
precedentemente esclusa.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 28/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 19 DI DATA 20 Aprile 2017
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 230 posti a tempo indeterminato e per
eventuali assunzioni a tempo determinato per l'insegnamento delle lingue straniere inglese e tedesco nella
scuola primaria della provincia di Trento. Ammissione al concorso di una candidata precedentemente esclusa.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00030
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2464 di data 29 dicembre 2016, con la quale è
stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 230 posti a tempo
indeterminato e per eventuali assunzioni a tempo determinato per l'insegnamento delle lingue straniere
inglese e tedesco nella scuola primaria della provincia di Trento;
- visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige n. 3 di data 16 gennaio 2017;
- preso atto delle domande pervenute nei tempi previsti al protocollo dell'Ente;
- richiamata la determinazione n. 14 di data 30 marzo 2017, con la quale è stata disposta l'esclusione dal
concorso di alcuni candidati privi dei requisiti previsti dal bando:
- preso atto che la candidata SANTONA DANIELA ha formalizzato reclamo alla predetta esclusione e che
ad esito dell'istruttoria compiuta si è verificato che la stessa risulta in possesso dei crediti universitari richiesti
per il riconoscimento del titolo di studio a norma del bando, e che pertanto la signora SANTONA DANIELA
deve essere ammessa al concorso;
- evidenziato che, apportata la correzione esposta, si provvederà alla pubblicazione sul portale tematico
dell'Amministrazione www.vivoscuola.it, di nuovi elenchi nominativi, per lingua straniera prescelta, dei



candidati ammessi alle prove scritte, con riserva, a norma dell'articolo 4
comma 3 del Bando di concorso, di ulteriore verifica dei requisiti richiesti;
DETERMINA
1) di revocare, per i motivi esposti in premessa, nei confronti della candidata SANTONA
DANIELA la determinazione n. 14 di data 30 marzo 2017, adottata dalla scrivente Dirigente, con la quale ne
è stata disposta l'esclusione dal concorso e contestualmente ammettere la medesima al concorso di cui
trattasi, per la lingua straniera richiesta - INGLESE;
2) di provvedere a nuova pubblicazione, sul portale tematico dell'Amministrazione www.vivoscuola.it, degli
elenchi nominativi dei candidati, come sopra rettificati, per lingua straniera prescelta, le cui domande sono
state acquisite a protocollo, ammessi alle prove scritte,
con riserva, a norma dell'articolo 4 comma 3 del Bando di concorso, di ulteriore verifica dei requisiti
richiesti;
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla notifica della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00030
Pag 2 di 3 FM - MM 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-S166-00030
Pag 3 di 3


